Pro manu ampútala medietatem homicidii, pro pede amputato similiter. 
Homines de Nagara non habent fuerum daré asinos, nec azemilas, 

ñeque ullam bestiam, pro ad fonssado, nisi ad suos vicinos quando fue
rint in fonssado. 

Quando plebs de Nagara fuerit in fonssado tres homines prendant bes
tiam de quarto homine in qua portent suas sarcinas, et ille homo cuius 
fuerit illa bestia non vadat in fonssado, nec pariat fonssadam. 

Plebs de Nagara non debent iré in fonssado, nisi una vice in anno ad 
litem campalem. 

Villano qui non fuerit in fonssado non debet nisi dúos solidos et mé
dium. 

Si inffancion de Nagara non fuerit in fonssado habet calupniam X so
lidos, et pro fuero pectabit exinde medietatem. 

Inffancion de Nagara non debet aliud faceré, nisi tantum modo una 
vice in anno iré in fonssado cum rege. 

Homo de Nagara, sive inffancion, sive villano, si in tempore guerre 
aliquid ganaverit non debet quintam. 

Et in casa de inffancione de Nagara non debet ullus posada pausare. 
Inffancion de Nagara non debet in homicidio pectare, nec ullam pre-

miam habere. 
Clericus de Nagara non debet iré in fonssado, nec fonssaderam pecta

re, et ullus posadero (3) debet in sua casa aposare, nec ullam premiam 
habere. 

(2) Llor. Si villano, minm quam medietatem homicidi-
(.1) Llor. possador. • 

TOMO I. 57 
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Elin domo vidue, aut virginis, nenio sit ausus hospiciuui acciperc, 

ñeque viduam, ñeque virginem forciare. 
Vidua de Nagara, que non habet íilium, non debet uliam fossaderam, 

et sit habet íilium qui possit iré in apellido, vel infonssado, et non fue-
rit ille, aut homo suus pro illo, pectet fonssaderam. 

Conductor (4) nunquam pectet fonssaderam. 
Homo de Nagara , si comparal domum, vel domos, iuxta domos suas 

comparet, et adunet ad domos suas, et proinde non pectet nisi unam fons
saderam ; et si comparaveril domos in duobus, aut tribus, aut pluribus 
locis, et miserit ibi suum paneta, et suum vinum, aut sua pécora, proin
de non dabit ullam causam. 

Et si comparaverit homo de Nagara in villio hereditates, térras, v i -
neas aut quamcumque hereditatem, semper habeat illa sine ullo malo 
fuero et sine botilla (5). 

Homo de Nagara in sua hereditate faciat, et edifficet molendinos, fur-
nos, turcularia, aut quodcumque voluerit sine ulla occasione. 

Et si ad hominem de Nagara necesitas evenerit, vendat quod voluerit, 
domos, térras, vincas, hereditates, hortos, furnos, molendinos, aut 
(luamlibet hereditatem suis vicinis sine ulla occasione.